
REGIONE PIEMONTE BU48 01/12/2022 
 

Comune di Novara  
Estratto bando di gara relativo alla concessione della gestione e riscossione dei tributi diversi. 
Periodo 01/01/2023 – 31/12/2027. CIG: 9430607F13. 
 
E’ indetta gara europea a procedura aperta per l'affidamento della gestione in concessione dei 
seguenti servizi: gestione e riscossione ordinaria e coattiva del canone unico patrimoniale, 
pubblicità, affissioni, occupazioni, mercati e correlata Tarig - gestione delle pubbliche affissioni; 
gestione e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta di soggiorno; riscossione coattiva risorse 
tributarie, entrate patrimoniali di diritto pubblico, violazioni relative al Codice della strada e 
sanzioni amministrative afferenti alle violazioni dei regolamenti e delle ordinanze comunali. CIG: 
9430607F13.  
Il valore stimato della concessione, ai sensi degli art. 167 e 35, co. 4, del D.Lgs. 50/2016, è pari ad € 
9.480.000,00 così suddiviso: € 4.467.000,00 per servizio di gestione e riscossione tributi diversi per 
il periodo 01/01/2023 - 31/12/2027; € 4.538.000,00 per l’eventuale rinnovo; € 475.000,00 per 
l’eventuale proroga di massimo sei mesi. L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a zero.  
Le offerte devono pervenire entro le ore 17:00 del giorno 15/12/2022.  
Il bando di gara viene pubblicato: sulla  Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea; sulla Gazzetta 
Ufficiale Italiana; nella Sezione Amministrazione Trasparente, all'Albo Pretorio on line, sul sito 
internet all’indirizzo https://llpp.comune.novara.it/PortaleAppalti del Comune di Novara e, per 
estratto, su due quotidiani nazionali e su due locali. 
La Dirigente del Settore Centrale Unica Committenza (D.ssa Marcella Munaro) 
 
 


